
UCHWAŁA NR XXXVI/187/2021 

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 16 czerwca 2021 r.

w sprawie likwidacji Samorządowego Zakładu Budżetowego w Żychlinie w celu 

przekształcenia w jednoosobową spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f) i h) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378), art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. 

o gospodarce komunalnej (tj. Dz.U. z 2021 r. poz. 679) oraz art. 16 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz.U. z 2021 r. poz. 305 i 1175), Rada Miejska 

w Żychlinie uchwala, co następuje:

§ 1.1. Likwiduje się Samorządowy Zakład Budżetowy w Żychlinie (zwany dalej „Zakładem”) 

w celu przekształcenia w jednoosobową spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością (zwanej 

dalej „Spółką”).

2. Dniem przekształcenia jest dzień wpisu Spółki w Krajowym Rejestrze Sądowym.

3. Z dniem przekształcenia Zakładu nastąpi jego likwidacja.

4. Spółka powstaje w celu realizacji zadania własnego Gminy Żychlin w zakresie 

zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.

5. Spółka może prowadzić działalność gospodarczą w zakresie wykraczającym poza 

zadanie określone w ust. 4, a szczegółowy zakres działalności zostanie określony w akcie 

założycielskim.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODN^ZĄCA RADY

Elżbieta Wanda Sikora



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR XXXVI/187/2021 

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 16 czerwca 2021 r.

w sprawie likwidacji Samorządowego Zakładu Budżetowego w Żychlinie w celu 

przekształcenia w jednoosobową spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością

W dniu 26 czerwca 2020 r. Rada Miejska w Żychlinie podjęła Uchwałę Nr XXI/108/2020 

Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 26 czerwca 2020 r. w sprawie reorganizacji Samorządowego 

Zakładu Budżetowego z siedzibą w Żychlinie.

Reorganizacja Samorządowego Zakładu Budżetowego w Żychlinie (zwanego dalej 

„Zakładem') zakładała:

1) pozostawienie w zakresie działania Zakładu zadań dotyczących zbiorowego zaopatrzenia 

w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków,

2) likwidację tegoż Zakładu celem przekształcenia w spółkę z o.o.,

3) wyłączenie z zakresu przedmiotu działalności Zakładu zadań związanych z zaspokajaniem 

zbiorowych potrzeb mieszkańców Gminy Żychlin dotyczących gospodarki mieszkaniowej 

i gospodarowania lokalami użytkowymi, targowisk i hal targowych i utworzenie jednostki 

budżetowej celem realizacji tychże działań,

4) realizację zadań związanych z transportem zbiorowym na terenie Gminy Żychlin poza 

Zakładem.

Założenia określone w w/w pkt 1, 2 i 4 zostały zrealizowane, z kolei do realizacji 

pozostało założenie określone w pkt 2.

Zmiana formy organizacyjno prawnej zakładu budżetowego w spółkę ograniczoną 

odpowiedzialnością dokonywane jest w oparciu o art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f) i h) ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. 

o gospodarce komunalnej oraz art. 16 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych.

Przekształcenie Zakładu w spółkę wymaga uprzedniej jego likwidacji. Spółka wstąpi we 

wszystkie prawa i obowiązki dotychczasowego Zakładu.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin, który realizując uchwałę 

w szczególności ustali treść i podpisze akt założycielski Spółki, ustali wartości kapitału 

zakładowego Spółki oraz powoła członków rady nadzorczej Spółki.



Projektowana uchwała (dotycząca likwidacji samorządowego zakładu budżetowego, 

jego przekształcenia) zgodnie z utrwalonym orzecznictwem jest indywidualnym aktem 

organizacyjnym (co wielokrotnie podkreślały w orzeczeniach sądy administracyjne, por. 

np. wyrok WSA w Kielcach z dnia 4 października 2012 r., sygn. akt II SA/Ke 551/12, wyrok 

NSA z dnia 7 grudnia 2005 r. sygn. akt: II OSK 332/05, OwSS 2006/2/44/44, NZS 2006/1/11, 

Wokanda 2006/7-8/67, wyrok WSA w Szczecinie z dnia 18 stycznia 2021 r., II SA/Sz 985/20), 

a więc nie jest aktem generalnym. Konsekwencją powyższego jest to, iż:

- projekt uchwały nie podlega opiniowaniu przez związki zawodowe (zob. wyrok 

NSA z dnia 7 grudnia 2005 r., II OSK 332/05, wyrok NSA z dnia 19 grudnia 2005 r., 

sygn. akt: II OSK 333/05, wyrok WSA w Gliwicach z dnia 27 sierpnia 2009 r. sygn. 

akt IV SA/GI 97/09, wyrok WSA w Kielcach z dnia 4 października 2012 r., sygn. akt II 

SA/Ke 551/12, wyrok WSA w Szczecinie z dnia 18 stycznia 2021 r. 

II SA/Sz 985/20),

- uchwała nie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego.

PRZEWÓD ADY

Elżbieta, Wanda Sikora


